стр.150/81

РЕШЕНИЕ

Изрази ја плоштината P на квадратот како функција од неговата: а) страна а   б)дијагонала
     а)  P=a2                 б)  P=
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РЕШЕНИЕ

Изрази ја плоштината P на рамностран триаголник како функција од неговата: а) страна а   б)висина  h
    а)  P=
[image: image3.wmf]2
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                     б)  P=
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РЕШЕНИЕ
Изрази ги: а) плоштина P    б)периметар L на кругот, како функција од неговиот радиус r

   а)  P=
[image: image5.wmf]p
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                    б)  L=2
[image: image6.wmf]p


стр.150/84
РЕШЕНИЕ
Еден инч (цол,палец) има  2,54 cm.Направи за број на милиметри што одговараат на 2,3, ..... 10 инчи.
   а)  1inch=2,54 cm          

	inch
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	mm
	25,4
	50,8
	76,2
	101,6
	127
	152,4
	177,8
	203,2
	228,6
	254


 стр.150/85
РЕШЕНИЕ
Пресметување на целзиусови степени (C) со помош на Фаренхајтовите (F), се врши со формулата C=
[image: image7.wmf]9

5

(F -32)
	F
	32
	38
	41
	50
	68
	95
	100
	113
	140
	185

	C
	0
	3,3
	5
	10
	20
	35
	37,2
	45
	60
	85


стр.150/86
РЕШЕНИЕ
Бројот на дијагоналите Dn  на многуаголник со n страни, се пресметува по формулата Dn=
[image: image8.wmf]2
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      а) n>3

	n
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Dn
	2
	5
	9
	14
	20
	27
	35
	44
	54
	65
	77
	90


  а) Кои вредности за n можеме да дадеме?
  б) Направи таблица за вредностите на Dn ако n< или = на 15
 стр..150/87

РЕШЕНИЕ
П Р А В А 
Што е график на функција f:R
[image: image9.wmf]®

R?
За функцијата f:R
[image: image10.wmf]®

R велиме дека е линеарна функција, ако постојат реални броеви a и b такви што:

(1) f(x)=ax+b
за секој реален број x.Графикот на функцијата (1),т.е множеството:

(2) p=((x f(x) )) 
[image: image11.wmf]x
[image: image12.wmf]Î

R}

е права.Наместо (1) кратко пишуваме:

(3)                                y=ax+b

и велиме дека (3) е равенка на права

стр..151/92
Најди ги пресечените точки на правите:

 а)y=3x-5     б)y=-2x+4           в)y=
[image: image13.wmf]2
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x-6 со координатните оски.

РЕШЕНИЕ: в) Пресечната точка на правата со y-оската има апсциса
X
[image: image14.wmf]0

=0 a соодветната ордината е :

` y
[image: image15.wmf]0

= f(X
[image: image16.wmf]0

) f=(0)= 
[image: image17.wmf]2
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 EMBED Equation.3  [image: image18.wmf]o

0-6=-6,па точката е B(0,-6).Пресекот, пак , на правата со x-оска е точка чија ордината е 0, т.е. y е 0 , па тогаш од 
[image: image19.wmf]2
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x-6=0 следува X=4. Следствено , бараната точка е А(0,4).

Решението можеме кратко да го запишеме вака:

(1) пресек со y-оска

   x=0
[image: image20.wmf]Þ

f(0)= 
[image: image21.wmf]2
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 EMBED Equation.3  [image: image22.wmf]o

0-6=-6
[image: image23.wmf]Þ

 B(0,-6).

(2) Пресек со x-оска

y=0
[image: image24.wmf]Þ


[image: image25.wmf]2
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x-6=0,  x=4
[image: image26.wmf]Þ

A(4,0)

Следствено , бараните точки се 
[image: image27.wmf]Þ

A(4,0) и B(0,-6). 
  а)y=3x-5
[image: image28.wmf]Þ


y=0       0=3x-5       3x=5       x=
[image: image29.wmf]3
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    P1(
[image: image30.wmf]0
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x=0       y=3
[image: image31.wmf]o

0-5     y=-5      
    P2(0,-5)
б)y=-2x=4

y=0      0=-2x=4      2x=4     x=2    P1(2,0)

x=0      y=-2
[image: image32.wmf]o

0=4    2x=4     x=2    P2(0,4)

в)y=
[image: image33.wmf]2
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x-6

y=0       y=
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x-6       
[image: image35.wmf]2
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x=6    x=4   P1(4,0)

x=0       y=
[image: image36.wmf]2
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 EMBED Equation.3  [image: image37.wmf]o

0-6     y=-6     P2(0,-6)
x=0       y=-6
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